
Copia 

 

 

COMUNE DI BANCHETTE 

Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

 

SERVIZI GENERALI 

 

 
Determinazione n. 72    del 20/08/2021 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L'APPALTO PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 2020-

2021 (PROROGABILE PER ANNI N.1)           

 
Il responsabile del servizio: VITERBO Eugenio

 

RICORDATO che in data 31 agosto 2021 scadrà l’affidamento del servizio di refezione 

scolastica;  

 

RICHIAMATA la propria determinazione a contrarre n. 56 del 9.06.2021, avente ad oggetto: 

“DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO DI REFEZIONE-

VEICOLATO PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO, 

DIPENDENTI COMUNALI E CENTRO ESTIVO - PERIODO SETTEMBRE 2021 / AGOSTO 2022" 

(PIU' EVENTUALE RINNOVO DI ANNI NUM. 1)  MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 

DELL'ART. 36, CO. 2, lett. B), E ART. 95 DEL D.LGS. N. 50/2016, PER UN IMPORTO 

COMPLESSIVO PARI A € 393.252,90 (IVA ESCLUSA). CIG: 878367778F;  

 

DATO ATTO che, con la predetta determinazione n. 56 del 9.06.2021 si è: 

-  stabilito di indire gara di appalto mediante procedura negoziata di cui all’art. 36 comma 2 

lett. B) del D.lgs. n. 50/2016, con il sistema di aggiudicazione a favore dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., tramite il 

portale del MePa, anticipata da avviso di manifestazione di interesse per procedere a 

indagine di mercato finalizzata ad individuare idonei operatori economici, nel rispetto dei 

principi di non discriminazione, parità di trattamento, rotazione, proporzionalità e 

trasparenza; 

- approvata la documentazione di gara; 

 

RICORDATO che 

- il bando di gara ha fissato il termine per la presentazione delle offerte da parte delle Ditte 

per le ore 12:00 del giorno 9 agosto 2021; 

- il bando di gara ha fissato la seduta di gara relativa all’apertura e valutazione delle buste e 

delle offerte, per il giorno 23 agosto 2021 alle ore 9:00, mediante l’utilizzo del Mepa; 

 

VISTO:  

che secondo l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 la valutazione delle offerte dal punto di vista 

tecnico ed economico, quando il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, compete a una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico 

settore cui afferisce l'oggetto del contratto; 

 

VISTE le linee guida ANAC n. 5/2016 in ordine ai “Criteri di scelta dei commissari di gara e di 

iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni 



giudicatrici” approvate con delibera n. 1190 del 16 novembre 2016, ed aggiornate con la 

delibera Anac n. 4 del 10 gennaio 2018; 

 

RITENUTO opportuno, nominare quali componenti della Commissione Giudicatrice:  

 Presidente: Viterbo Eugenio, responsabile dei servizi generali;  

 Commissario: Piviotti Gianna Giacomina, responsabile del servizio finanziario;  

 Commissario: Baro Claudia, responsabile dei servizi generali del Comune di Vische; 

 Segretario verbalizzante: Spadorcia Cristina Rosa, istruttore amministrativo. 

 

DATO ATTO CHE:  

 i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno dichiarare, 

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e 

di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’ art. 77 del D.Lgs. 50/2016;  

 la procedura di apertura delle buste avverrà il giorno 23 agosto 2021 alle ore 9:00; 

 

ACCERTATA  la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa - contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e della Legge n. 241/1990, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,  

 

1) di nominare per l’aggiudicazione dell’appalto del servizio di refezione scolastica periodo 

settembre 2021/ agosto 2022 (rinnovabile per anni n.1), indetto con determinazione n. 56 del 

9.06.2021,  la seguente Commissione giudicatrice: 

● Presidente: Viterbo Eugenio, responsabile dei servizi generali;  

● Commissario: Piviotti Gianna Giacomina, responsabile del servizio finanziario;  

● Commissario: Baro Claudia, responsabile dei servizi generali del Comune di Vische; 

● Segretario verbalizzante: Spadorcia Cristina Rosa, istruttore amministrativo. 

 

2) di dare atto che la procedura di apertura delle buste avverrà il giorno 23 agosto 2021 alle 

ore 9:00, mediante l’utilizzo del Mepa; 

 

3) di disporre la pubblicazione sul profilo del Comune di Banchette, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

4) di impegnare e liquidare a favore della dipendente del Comune di Vische, Sig.ra Claudia 

Baro, che ha ricoperto il ruolo di Commissario per la gara de qua, il rimborso chilometrico per il 

viaggio del giorno dell’apertura buste, 23 agosto 2021, in cui si svolgerà la gara, nella misura 

di euro 13,86 – arrotondata a euro 14,00, come seguito determinata: km 42 (Km 21 a/r) 

moltiplicati a euro 0,33, pari a un quinto del costo di un litro di benzina verde (prezzo medio 

benzina mese luglio 2021 euro 1,651 / 5= euro 0,33); 

 

5) di dare atto che l’impegno di cui al precedente punto viene assunto sul bilancio di previsione 

2021/2023, come da prospetto in calce;  

 

6) di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 

controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 - bis del T.U.E.L. e con la 

sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  VITERBO Eugenio 



 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
--- 2021 366 01111 103 800 1059 99 14,00 

 

 

 

□Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 Ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., si appone il visto  di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, per l’esecutività. 

 Ai sensi dell’art. 9 c. 1 del D. L. 78/2009, si attesta che il programma dei pagamenti 

conseguenti il presente impegno, relativo a Spese Correnti (Tit I - Spesa), è 

compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

□ Ai sensi dell’art. 9 c. 1 lettera a) del D. L. 78/2009 si attesta che il programma dei 

pagamenti  conseguenti il presente impegno, relativo a Spese di Investimento (Tit. 
II - Spesa), è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica ed in particolare  con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 

rispetto del Patto di Stabilità Interno, considerando l’evoluzione della 
programmazione dei flussi di cassa della parte in conto capitale così come attestato 

dal responsabile del servizio Finanziario. 

□ Si attesta la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 c. 4, del D.Lgs 

267/2000  e s.m.i.  (liquidazione spese). 

□ Visto per ricevuta ai sensi dell’art. 179 c. 3 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

(accertamento entrata) 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

F.to (Gianna Giacomina PIVIOTTI) 

 

Data, 20/08/2021 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 

consecutivi 

 

Dal 08/10/2021                                               Il Messo Comunale 

 


